

平成20年11月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年4月14日

上場会社名 イーサポートリンク株式会社 上場取引所 大証ヘラクレス
 コード番号 2493 URL <http://www.e-supportlink.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 堀内 信介 TEL (03) 5979-0784
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 仲村 淳

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年11月期第1四半期の連結業績 (平成19年12月1日 ~ 平成20年2月29日)

(注) 当社は、前中間連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、平成19年11月期第1四半期の数値並びに、対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年11月期第1四半期	1,063	-	△51	-	△54	-	△54	-
19年11月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
19年11月期	5,106	-	351	-	310	-	125	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年11月期第1四半期	△1,871	59	-	-
19年11月期第1四半期	-	-	-	-
19年11月期	4,324	68	-	-

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、平成20年11月期第1四半期は1株当たり四半期純損失であり、また、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため、平成19年11月期は希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年11月期第1四半期	4,711	3,627	77.0	124,680	74
19年11月期第1四半期	-	-	-	-	-
19年11月期	4,873	3,682	75.6	126,552	33

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年11月期第1四半期	0	△177	157	718
19年11月期第1四半期	-	-	-	-
19年11月期	1,107	△1,012	△590	738

2. 平成20年11月期の連結業績予想 (平成19年12月1日 ~ 平成20年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	2,314	△8.3	△185	-	△194	-	△205	-	△7,055	28
通期	5,177	1.4	△32	-	△50	-	△119	-	△4,108	61

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (4) 会計監査人の関与 : 無

4. 個別業績の概要（平成19年12月1日～平成20年2月29日）

（注）当社は、平成18年11月期第3四半期から四半期における業績の開示を行っておりますので、平成19年11月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(1) 個別経営成績

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年11月期第1四半期	1,057	△15.2	△15	—	△17	—	△17	—
19年11月期第1四半期	1,246	—	45	—	34	—	23	—
19年11月期	5,065	△2.8	429	△5.5	394	20.0	210	34.1

	1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
20年11月期第1四半期	△593	26
19年11月期第1四半期	800	03
19年11月期	7,246	79

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年11月期第1四半期	4,713		3,750		79.6		128,881	17
19年11月期第1四半期	4,750		3,579		75.4		123,027	68
19年11月期	4,825		3,767		78.1		129,474	44

5. 平成20年11月期の個別業績予想（平成19年12月1日～平成20年11月30日）

（%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	2,225	△11.6	△114	—	△122	—	△133	—	△4,589	32
通期	4,961	△2.1	113	△73.5	96	△75.4	28	△86.6	972	98

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、緩やかな回復基調にあるものの、原油や原材料の高騰、サブプライム住宅ローン問題等を背景とする米国経済の減速など、景気の先行き不透明感が増している状況となりました。また食品業界では、中国産食品の安全性の問題などを背景に、食に対する消費者の関心が高まっており、業界としても早急で正確な対応を要請されるようになってきております。

生鮮青果流通業界におきましては、主要卸売市場における卸売数量は前年同期を上回ったものの卸売価格は減少し、また、輸入青果につきましてはバナナの輸入量・価格が前年同期比で減少いたしました。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、事業基盤の強化等更なる事業拡大に向けて、顧客満足度を高めるため、システムの機能強化、業務受託サービスの生産性の向上、新規顧客獲得等に取り組んでまいりました。

以上の結果、当第1四半期の売上高は10億63百万円となりました。また営業損失が51百万円、経常損失は54百万円となり、四半期純損失は54百万円となりました。

なお当社は、前中間連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期との比較はしておりません。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりです。

i) システム事業

システム事業におきましては、イーサポートリンクシステムに対する改良及び各種新規機能開発により、ユーザーの利便性を高めてまいりました。システム上に発生するデータ件数（トランザクション件数）は前年同期比で減少いたしました。新規システムのリリースなどを進めてまいりました。

以上の結果、売上高は4億68百万円、営業利益は1百万円となりました。

ii) 業務受託事業

業務受託事業におきましては、生鮮青果流通業界における主要卸売市場の卸売数量上回ったものの、バナナ等の輸入量が前年を割り込んでいる状況のなか、主要顧客向け取扱受注作業量が減少いたしました。

以上の結果、売上高は5億89百万円、営業利益は1億47百万円となりました。

iii) その他の事業

その他の事業におきましては、連結子会社の株式会社農業支援において、GAP（※）認証取得農産物を中心としてりんごの受託販売事業を行っております。

当事業におきましては、平成19年産りんごの選果及び出荷は、販路の拡大に努めたことにより順調に進んでいるものの、生産者への精算の多くが第2四半期以降となることや、国産農産物のマーケティング事業への先行投資費用が発生いたしました。

以上の結果、売上高は6百万円、営業損失は35百万円となりました。

（※）GAP：

適正農業規範の略。農産物生産の各段階で生産者が守るべき管理基準とその実践のことで、農産物の安全、環境への配慮、作業者の安全と福祉などの視点から適切な農場管理のあり方についてまとめられたもの。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

①資産の部

流動資産の残高は13億28百万円となりました。主な内訳は、現金及び預金が7億18百万円、売掛金が4億1百万円です。固定資産の残高は33億80百万円となりました。主な内訳は、有形固定資産が3億2百万円、無形固定資産が26億67百万円、投資その他の資産が4億11百万円です。これらの結果、総資産は47億11百万円となりました。

②負債の部

負債の部の残高は、10億83百万円となりました。主な内訳は、流動負債が7億53百万円、固定負債は3億29百万円です。

③純資産の部

純資産は、36億27百万円となり、自己資本比率は77.0%となりました。

④キャッシュ・フローの状況

当四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純損失を54百万円計上し、法人税の支払、無形固定資産の取得による支出等により、当四半期連結会計期間末には期首に比して20百万円減少し、7億18百万円となりました。

当四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は0百万円となりました。これは主に減価償却費を1億66百万円計上した一方で、税金等調整前四半期純損失を54百万円計上したこと、法人税等の支払が1億31百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1億77百万円となりました。これは主に無形固定資産の取得による支出1億75百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は1億57百万円となりました。これは主に長期借入金の純増減額1億85百万円、短期借入金の純増減額33百万円、社債の償還による支出43百万円、割賦未払金の返済による支出17百万円等によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成20年11月期の業績予想につきましては、平成20年1月21日付け決算短信で発表いたしました業績予想数値に変更はありません。

4. その他

期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	当四半期 (平成20年11月期第1四半期末)		(参考) 平成19年11月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1 現金及び預金	718,063		638,336	
2 売掛金	401,266		432,873	
3 有価証券	—		99,957	
4 たな卸資産	45,461		15,996	
5 その他	164,173		223,362	
流動資産合計	1,328,964	28.2	1,410,526	29.0
II 固定資産				
1 有形固定資産	302,329		311,838	
2 無形固定資産				
(1) のれん	110,050		116,788	
(2) ソフトウェア	1,378,687		1,281,825	
(3) ソフトウェア仮勘定	1,174,097		1,332,593	
(4) その他	4,444	2,667,279	4,644	2,735,852
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	272,026		272,026	
(2) その他	139,054	411,081	140,688	412,714
固定資産合計	3,380,690	71.8	3,460,405	71.0
III 繰延資産	1,935	0.0	2,278	0.0
資産合計	4,711,590	100.0	4,873,210	100.0

区分	当四半期 (平成20年11月期第1四半期末)		(参考) 平成19年11月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1 短期借入金	133,000		100,000	
2 一年内返済予定長期借入金	117,000		68,000	
3 一年内償還予定社債	126,000		126,000	
4 未払金	197,122		276,303	
5 未払法人税等	6,179		140,216	
6 賞与引当金	84,389		21,331	
7 その他	90,164		230,610	
流動負債合計	753,855	16.0	962,462	19.7
II 固定負債				
1 社債	60,000		103,000	
2 長期借入金	146,000		10,000	
3 退職給付引当金	123,899		115,455	
固定負債合計	329,899	7.0	228,455	4.7
負債合計	1,083,754	23.0	1,190,917	24.4
(純資産の部)				
株主資本				
1 資本金	2,471,522	52.4	2,471,522	50.7
2 資本剰余金	1,233,270	26.2	1,233,270	25.3
3 利益剰余金	△76,957	△1.6	△22,499	△0.4
株主資本合計	3,627,835	77.0	3,682,293	75.6
純資産合計	3,627,835	77.0	3,682,293	75.6
負債純資産合計	4,711,590	100.0	4,873,210	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	当四半期 (平成20年11月期第1四半期)		(参考) 平成19年11月期			
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)		
I 売上高		1,063,482	100.0	5,106,959	100.0	
II 売上原価		873,458	82.1	3,979,193	77.9	
売上総利益		190,024	17.9	1,127,766	22.1	
III 販売費及び一般管理費		241,389	22.7	776,258	15.2	
営業利益又は損失 (△)		△51,365	△4.8	351,507	6.9	
IV 営業外収益						
1. 受取利息	599			2,973		
2. 賃貸収入	810			4,721		
3. リサイクル資材売却益	—			2,475		
4. その他	831	2,242	0.2	2,131	12,302	0.2
V 営業外費用						
1. 支払利息	3,851			38,481		
2. その他	1,282	5,134	0.5	15,081	53,563	1.0
経常利益又は損失 (△)		△54,257	△5.1	310,246	6.1	
VI 特別損失						
1. 固定資産除却損	72			14,742		
2. その他	—	72	0.0	240	14,982	0.3
税金等調整前四半期 (当期) 純利益又は純損失 (△)		△54,330	△5.1	295,264	5.8	
法人税、住民税及び事業税	2,986			194,221		
法人税等調整額	△2,859	127	0.0	△24,691	169,530	3.3
少数株主損失		—		101	0.0	
四半期 (当期) 純利益又は 純損失 (△)		△54,457	△5.1	125,835	2.5	

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自平成19年12月1日至平成20年2月29日)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成19年11月30日 残高(千円)	2,471,522	1,233,270	△22,499	3,682,293	3,682,293
四半期中の変動額					
四半期純利益			△54,457	△54,457	△54,457
四半期中の変動額合計(千円)	—	—	△54,457	△54,457	△54,457
平成20年2月29日 残高(千円)	2,471,522	1,233,270	△76,957	3,627,835	3,627,835

(参考) 前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書(自平成18年12月1日至平成19年11月30日)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成18年11月30日 残高(千円)	2,471,522	1,233,270	△148,334	3,556,457	3,556,457
連結会計年度中の変動額					
当期純利益			125,835	125,835	125,835
連結会計年度中の変動額合計(千円)	—	—	125,835	125,835	125,835
平成19年11月30日 残高(千円)	2,471,522	1,233,270	△22,499	3,682,293	3,682,293

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成20年11月期第1四半期)	(参考) 平成19年11月期
区分	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は純損失(△)	△54,330	295,264
減価償却費	166,059	1,009,153
のれん償却額	6,737	17,967
賞与引当金の増加額	63,058	546
退職給付引当金の増加額	8,443	27,289
受取利息	△599	△2,973
支払利息	3,851	38,481
繰延資産償却額	342	2,944
有形固定資産除却損	72	1,143
無形固定資産除却損	—	13,598
売上債権の減少額	38,807	12,654
たな卸資産の増加額	△29,464	△11,612
その他流動資産の減少額 (△増加額)	61,809	△73,504
その他流動負債の減少額	△132,749	△31,582
その他	1,139	6,560
小計	133,177	1,305,930
利息及び配当金の受取額	601	3,350
利息の支払額	△2,319	△13,712
法人税等の支払額	△131,417	△188,424
営業活動によるキャッシュ・フロー	41	1,107,143

	当四半期 (平成20年11月期第1四半期)	(参考) 平成19年11月期
区分	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	—	300,000
有形固定資産の取得による支出	△2,376	△262,539
無形固定資産の取得による支出	△175,359	△917,323
投資有価証券の取得による支出	—	△226,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	105,878
その他	△28	△12,349
投資活動によるキャッシュ・フロー	△177,763	△1,012,334
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	33,000	△146,000
長期借入による収入	200,000	—
長期借入金の返済による支出	△15,000	△80,000
社債の償還による支出	△43,000	△126,000
割賦未払金の返済による支出	△17,508	△238,206
財務活動によるキャッシュ・フロー	157,492	△590,206
IV 現金及び現金同等物の減少額	△20,229	△495,396
V 現金及び現金同等物の期首残高	738,293	1,233,689
VI 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	718,063	738,293

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第1四半期(自平成19年12月1日至平成20年2月29日)

	システム 事業 (千円)	業務受託 事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	467,464	589,209	6,808	1,063,482	—	1,063,482
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,034	—	—	1,034	△1,034	—
計	468,499	589,209	6,808	1,064,517	△1,034	1,063,482
営業費用	467,003	441,985	41,826	950,814	164,033	1,114,848
営業利益(又は営業損失)	1,496	147,224	△35,018	113,702	△165,068	△51,365

(参考) 前連結会計年度(自平成18年12月1日至平成19年11月30日)

	システム 事業 (千円)	業務受託 事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	2,304,821	2,760,962	41,175	5,106,959	—	5,106,959
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	2,304,821	2,760,962	41,175	5,106,959	—	5,106,959
営業費用	2,097,566	1,955,042	118,875	4,171,484	583,968	4,755,452
営業利益(又は営業損失)	207,255	805,920	△77,699	935,475	△583,968	351,507

(注) 1. 事業区分の方法

当社の事業区分は、提供しているサービスに応じて区分しております。

2. 各区分に属する主要なサービス

事業区分	主要なサービス内容
システム事業	A S P 事業
業務受託事業	B P O 事業(※) (受注代行、計上代行、売掛管理代行、出荷付随代行、需給調整代行、手配代行、買掛管理代行、入力代行)
その他の事業	りんご受託販売

(※) B P O とは、「ビジネス・プロセス・アウトソーシング」の頭文字を取ったもので、自社の業務処理の一部を、外部の業者にアウトソーシングすることを指します。

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用

事業区分	当第1四半期 (千円)	前連結会計年度 (千円)	主な内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	164,033	583,968	当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用の合計であります。

【所在地別セグメント情報】

当第1四半期（自 平成19年12月1日 至 平成20年2月29日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

（参考）前連結会計年度（自 平成18年12月1日 至 平成19年11月30日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

当第1四半期（自 平成19年12月1日 至 平成20年2月29日）

海外売上高がないため該当事項はありません。

（参考）前連結会計年度（自 平成18年12月1日 至 平成19年11月30日）

海外売上高がないため該当事項はありません。

6. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

科目	前四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)	当四半期 (平成20年11月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成19年11月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率(%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	961,434	636,441	△324,992	△33.8	604,720
2 売掛金	504,206	359,093	△145,113	△28.8	419,890
3 たな卸資産	1,670	1,449	△221	△13.2	1,388
4 関係会社短期貸付金	—	300,000	300,000	—	300,000
5 その他	405,008	130,578	△274,429	△67.8	225,602
流動資産合計	1,872,320	1,427,562	△444,757	△23.8	1,551,601
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	35,191	32,136	△3,055	△8.7	33,326
(2) 工具器具及び備品	51,235	54,334	3,099	6.0	57,705
有形固定資産合計	86,427	86,471	44	0.1	91,031
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	1,559,079	1,378,687	△180,392	△11.6	1,281,825
(2) ソフトウェア仮勘定	1,057,224	1,174,097	116,872	11.1	1,332,593
(3) その他	4,225	3,312	△912	△21.6	3,483
無形固定資産合計	2,620,528	2,556,096	△64,432	△2.5	2,617,902
3 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	—	230,000	230,000	—	150,000
(2) 投資有価証券	—	272,026	272,026	—	272,026
(3) その他	166,797	138,928	△27,869	△16.7	140,562
投資その他の資産合計	166,797	640,955	474,157	284.3	562,588
固定資産合計	2,873,753	3,283,522	409,769	14.3	3,271,523
III 繰延資産	4,486	1,935	△2,551	△56.9	2,278
資産合計	4,750,560	4,713,020	△37,539	△0.8	4,825,403

科目	前四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)	当四半期 (平成20年11月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成19年11月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率(%)	金額(千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 短期借入金	30,000	33,000	3,000	10.0	—
2 1年内返済予定長期借入金	80,000	117,000	37,000	46.3	68,000
3 1年内償還予定社債	126,000	126,000	—	—	126,000
4 賞与引当金	81,523	84,389	2,866	3.5	21,331
5 その他	493,597	272,676	△220,920	△44.8	614,299
流動負債合計	811,120	633,066	△178,054	△22.0	829,630
II 固定負債					
1 社債	186,000	60,000	△126,000	△67.7	103,000
2 長期借入金	63,000	146,000	83,000	131.7	10,000
3 退職給付引当金	96,838	123,899	27,060	27.9	115,455
4 その他	13,865	—	△13,865	△100.0	—
固定負債合計	359,703	329,899	△29,804	△8.3	228,455
負債合計	1,170,824	962,965	△207,858	△17.8	1,058,085
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,471,522	2,471,522	—	—	2,471,522
2 資本剰余金					
資本準備金	1,233,270	1,233,270	—	—	1,233,270
資本剰余金合計	1,233,270	1,233,270	—	—	1,233,270
3 利益剰余金					
その他利益剰余金					
繰越利益剰余金	△125,056	45,263	170,319	136.2	62,525
利益剰余金合計	△125,056	45,263	170,319	136.2	62,525
株主資本合計	3,579,736	3,750,055	170,319	4.8	3,767,317
純資産合計	3,579,736	3,750,055	170,319	4.8	3,767,317
負債純資産合計	4,750,560	4,713,020	△37,539	△0.8	4,825,403

(2) 四半期損益計算書

科目	前四半期 (平成19年11月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年11月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成19年11月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率(%)	金額(千円)
I 売上高	1,246,728	1,057,709	△189,019	△15.2	5,065,784
II 売上原価	1,041,537	861,641	△179,896		3,933,467
売上総利益	205,191	196,067	△9,123	△4.4	1,132,316
III 販売費及び一般管理費	159,769	211,380	51,611		703,109
営業利益又は損失(△)	45,421	△15,312	△60,734	△133.7	429,207
IV 営業外収益	1,085	2,721	1,636		5,848
V 営業外費用	11,960	4,543	△7,416		40,404
経常利益又は損失(△)	34,546	△17,134	△51,681	△149.6	394,651
VI 特別損失	—	72	72		14,454
税引前四半期(当期) 純利益又は純損失(△)	34,546	△17,207	△51,753	△149.8	380,197
法人税、住民税及び 事業税	2,571	2,913	342		194,028
法人税等調整額	8,696	△2,859	△11,555		△24,691
四半期(当期)純利益 又は純損失(△)	23,278	△17,262	△40,540	△174.2	210,859

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成18年12月1日至平成19年2月28日)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成18年11月30日残高(千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△148,334	△148,334	3,556,457	3,556,457
四半期中の変動額							
四半期純利益				23,278	23,278	23,278	23,278
四半期中の変動額合計(千円)	—	—	—	23,278	23,278	23,278	23,278
平成19年2月28日残高(千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△125,056	△125,056	3,579,736	3,579,736

当第1四半期(自平成19年12月1日至平成20年2月29日)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成19年11月30日残高(千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	62,525	62,525	3,767,317	3,767,317
四半期中の変動額							
四半期純利益				△17,262	△17,262	△17,262	△17,262
四半期中の変動額合計(千円)	—	—	—	△17,262	△17,262	△17,262	△17,262
平成20年2月29日残高(千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	45,263	45,263	3,750,055	3,750,055

(参考) 前事業年度の株主資本等変動計算書(自平成18年12月1日至平成19年11月30日)

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成18年11月30日残高(千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△148,334	△148,334	3,556,457	3,556,457
事業年度中の変動額							
当期純利益				210,859	210,859	210,859	210,859
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	—	210,859	210,859	210,859	210,859
平成19年11月30日残高(千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	62,525	62,525	3,767,317	3,767,317